
BOE núm. 44 Viernes 20 febrero 1998 6209

la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo
Facultativo de Conservadores de Museos, se estima procedente,
para un mejor desarrollo del proceso selectivo, modificar la misma
en los siguientes términos:

Base 2. Sistema de selección.
2.4 Donde dice: «... no pudiendo superar dicha fase el plazo

de cuatro meses», debe decir: «... no pudiendo superar dicha fase
el plazo de siete meses».

2.5 Segundo párrafo. Donde dice: «... se iniciará a partir
del 1 de septiembre de 1998». Debe decir: «... se iniciará a partir
del 1 de octubre de 1998».

Madrid, 8 de enero de 1998.—P. D. (Orden de 17 de junio
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 19), el Subsecretario,
Ignacio González González.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

3976 RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 1997, del Tri-
bunal calificador de las Pruebas selectivas mediante
proceso específico de promoción interna en el Instituto
Nacional de Empleo, para el ingreso en la Escala de
Gestión de Empleo.

Por Orden del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, de
fecha 17 de febrero de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 28,
se convocaron pruebas selectivas para cubrir, por proceso espe-
cífico de promoción interna, setenta y cinco plazas en la Escala
de Gestión de Empleo.

Finalizado el proceso de selección previsto en la base séptima
de la convocatoria, este Tribunal ha resuelto:

Primero.—Publicar la relación definitiva de aspirantes aproba-
dos en el turno de discapacitados, con la puntuación alcanzada
en ambas fases, que figura como anexo I de esta Resolución. La
relación consta de un aspirante.

Segundo.—Publicar la relación definitiva de aspirantes apro-
bados en el turno general, por orden de puntuación alcanzada
en ambas fases, que figura como anexo II de esta Resolución.
La relación contiene setenta y cuatro aspirantes, que se inician
con don Luis Gabriel Girón Valla y finalizan con don Carlos Gabriel
Lozoya Barbero.

Tercero.—Elevar copias certificadas de ambas listas de apro-
bados al Subsecretario de Trabajo y Asuntos Sociales para su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Cuarto.—A partir del día siguiente al de dicha publicación, y
según lo previsto en la base 9.1 de la convocatoria, los aspirantes
aprobados disponen de un plazo de veinte días naturales para
presentar la documentación relacionada en la referida base. Quie-
nes dentro del plazo fijado, y salvo casos de fuerza mayor, no
presentarán la documentación o del examen de la misma se dedu-
jera que carecen de alguno de los requisitos exigidos, no podrán
ser nombrados funcionarios de carrera, y quedaran anuladas sus
actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieren
incurrido por falsedad en la solicitud inicial.

Quinto.—Contra la presente Resolución los interesados podrán
interponer los recursos previstos en la vigente Ley de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común.

Madrid, 15 de diciembre de 1997.—El Presidente del Tribunal,
Lisardo Cordero Manovel.

ANEXO I

Relación definitiva de aprobados en el concurso oposición
para el ingreso, mediante proceso específico de promoción
interna en el INEM, en la Escala de Gestión de Empleo (Orden
de 17 de febrero de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 28)

Turno minusválidos

DNI Apellidos y nombre Nota 1 Nota 2 Concurso Total

31.595.174 Pérez-Calderón Fontán,
José Joaquín ........ 6,32 5,40 7,50 19,22

ANEXO II

Relación definitiva de aprobados en el concurso oposición
para el ingreso, mediante proceso específico de promoción
interna en el INEM, en la Escala de Gestión de Empleo (Orden
de 17 de febrero de 1997, «Boletín Oficial del Estado» del 28)

Turno general

DNI Apellidos y nombre Nota 1 Nota 2 Concurso Total

17.701.388 Girón Val, Luis Gabriel. 7,76 7,80 8,10 23,66
17.145.453 Tejedor García, Miguel

Ángel .................. 8,42 7,90 7,00 23,32
36.928.675 Cabau Paus, Xavier ..... 6,84 6,80 8,70 22,34
50.417.860 Turbidi Merlo, María

Pilar ................... 6,32 6,30 8,90 21,52
12.707.750 López Gómez, M. Con-

cepción ............... 6,84 7,90 6,60 21,34
13.896.655 Díaz de la Herrán, Ana

María .................. 6,32 8,10 6,90 21,32
38.789.467 Sánchez Yáñez, María del

Mar .................... 6,97 6,20 7,50 20,67
24.177.485 Puerta Alarcón, José .... 5,53 8,20 6,80 20,53
11.391.536 Blanco Cubiella, Alberto. 6,32 6,70 7,50 20,52
37.291.430 Linuesa Escamilla, Fer-

mín .................... 7,89 5,10 7,50 20,49
5.353.476 Bolaños López, M. Euge-

nia ..................... 6,58 7,90 6,00 20,48
10.593.723 Fernández Murías, Miguel. 7,24 6,10 7,10 20,44
18.017.246 Novales Bilbao, Alfredo . 7,37 7,10 5,70 20,17
78.067.959 Santacana Vélez, Joan .. 6,58 5,90 7,50 19,98
13.100.583 Aparicio Campo, Bonifa-

cio ..................... 6,58 5,20 8,10 19,88
24.817.651 Muñoz Linares, Andrés .. 5,79 5,20 8,80 19,79
51.317.444 Fernández L lorente ,

Rosa ................... 5,39 8,10 6,30 19,79
5.399.237 Gutiérrez Rodríguez, M.

Guadalupe ............ 7,37 6,00 6,20 19,57
2.088.678 García Santiago, Rosa M.

del Carmen ........... 5,92 8,70 4,80 19,42
18.418.639 Rabanete Navarro, José . 6,84 5,40 7,10 19,34
31.595.174 Pérez-Calderón Fontán,

José Joaquín .......... 6,32 5,40 7,50 19,22
2.853.129 Barahona Marcos, Pedro. 6,32 5,00 7,90 19,22

40.970.009 Alcolea Sanz, Lourdes
Soledad ............... 6,18 5,10 7,90 19,18

12.731.058 Herrero Gómez, Beatriz . 6,05 6,80 6,30 19,15
6.187.198 Cámara Mencía, Félix ... 5,13 5,00 9,00 19,13

13.717.520 Cagigas Daza, Marta .... 6,32 6,20 6,60 19,12
50.300.406 Manchado Ruiz, Elena

María .................. 6,71 6,80 5,60 19,11
28.350.263 Sánchez Ferrero, Antonio. 5,00 6,20 7,80 19,00
42.984.490 Conti Oliver, Miguel

Domingo .............. 6,32 5,40 7,20 18,92
10.044.442 Ferreiro Terrado, María . 6,71 6,50 5,70 18,91
38.544.948 Longay Rey, Juan Bautis-

ta ...................... 5,92 5,00 7,90 18,82



6210 Viernes 20 febrero 1998 BOE núm. 44

DNI Apellidos y nombre Nota 1 Nota 2 Concurso Total

681.244 Velilla Sanz, José Luis .. 5,79 7,00 6,00 18,79
38.797.857 Torres Rodríguez, Andrés. 5,79 5,50 7,50 18,79
77.102.022 Soler Alboquers, Jordi .. 5,39 7,60 5,80 18,79
18.953.654 Monfort Martín, Ricardo

Manuel ................ 6,45 6,60 5,70 18,75
8.799.407 Ortíz Macías, Jesús Anto-

nio .................... 5,00 6,10 7,50 18,60
51.361.440 Rodríguez Enríquez, M.

de la Luz .............. 5,26 7,60 5,70 18,56
25.311.841 Prieto Raya, Juan ....... 5,53 5,40 7,60 18,53

6.971.283 Díaz Fernández, M. Con-
cepción ............... 5,53 5,30 7,60 18,43

17.437.031 Pérez Sánchez, Jesús
Lorenzo ............... 5,39 5,50 7,50 18,39

12.243.519 Ortega Masso, M. Cruz .. 5,66 5,80 6,90 18,36
17.699.539 Miguel Peña, Fernando . 5,26 5,10 8,00 18,36
50.295.573 Medinilla Téllez, Carmen

Elena .................. 6,18 5,20 6,90 18,28
19.087.754 Gabaldón, M. Ángeles de. 5,13 5,00 8,10 18,23
51.175.888 Bartolomé Ramírez, Puri-

ficación ............... 6,18 5,30 6,70 18,18
18.014.645 Arroniz Marrugat, Gui-

llermina ............... 5,00 6,50 6,60 18,10
19.869.940 Espín Durán, M. Isabel .. 5,79 5,10 7,20 18,09
18.004.877 Hernández Fumanal,

Jesús .................. 6,58 5,80 5,70 18,08
399.256 Martínez García, M. Mer-

cedes .................. 6,18 7,40 4,50 18,08
28.509.893 Cruz Ortega, Valle ....... 5,26 5,30 7,50 18,06

6.534.206 Hernández Hernández,
Juan Antonio ......... 5,79 5,30 6,90 17,99

12.728.667 Carrera González, César. 5,66 5,20 7,10 17,96
16.516.911 Soldevilla Merino, Teodo-

ro ...................... 6,05 5,00 6,90 17,95
21.438.906 Gómez Rodríguez, Juan

Antonio ............... 6,32 6,70 4,90 17,92
5.350.125 Ramos García, Antonia M. 5,00 5,20 7,70 17,90

34.596.071 Cereijo Rodríguez, M.
Pilar ................... 5,00 5,00 7,90 17,90

7.797.538 Fernández Blázquez, M.
Luisa .................. 6,18 5,60 6,00 17,78

37.325.595 Heredia Gil, José María . 5,66 5,70 6,40 17,76
9.259.085 Fuente Zapatero, José

Abel de la ............. 5,26 5,00 7,50 17,76
12.736.850 A l f o n s o R o d r í g u e z ,

Miguel Ángel .......... 7,24 5,50 5,00 17,74
12.222.041 Pérez García, Rosario ... 5,66 5,40 6,30 17,36

2.857.493 Hernández Amores, Pilar. 6,45 5,20 5,70 17,35
7.211.164 Jiménez Santillana, Mar-

garita .................. 5,92 5,70 5,70 17,32
25.137.245 Gamarra Gamarra, Car-

men ................... 6,32 5,50 5,40 17,22
35.058.842 Sevilla Serna, M. Ángeles. 5,79 5,00 6,40 17,19
12.709.619 Pérez Fernández, M.

Montserrat ............ 6,18 5,00 5,70 16,88
2.516.070 Jiménez Ventura, Carlos. 5,92 5,00 5,90 16,82

22.440.420 Pintado Martínez, Anto-
nio .................... 5,53 6,30 4,80 16,63

71.626.363 Alonso Suárez, M. Isabel. 6,71 5,00 4,40 16,11
9.741.925 Rodríguez Díez, Ángel .. 5,39 5,70 4,90 15,99

40.981.745 Blanco Cortijo, Fernando
del ..................... 5,26 5,00 5,40 15,66

17.715.583 Sancet Bueno, M. Car-
men ................... 6,05 7,20 2,00 15,25

51.352.958 Domingo Lopezosa ,
Ramón ................ 5,66 5,80 3,70 15,16

51.636.495 García Alarcón, Raúl .... 5,00 5,00 5,10 15,10
18.939.710 Lozoya Barbero, Carlos

Gabriel ................ 6,71 5,30 3,00 15,01

3977 RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 1998, de la Sub-
secretaría, por la que se amplía el plazo máximo esta-
blecido para la elaboración de la lista provisional de
admitidos y excluidos, así como dictar Resolución
declarando aprobada la misma, en las pruebas selec-
tivas para ingreso, en el marco del proceso de con-
solidación, en el Cuerpo Auxiliar de la Administración
de la Seguridad Social.

La base 4.1 de la Orden de 10 de diciembre de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» del 23) por la que se convocan pruebas selec-
tivas, en el marco del proceso de consolidación, en el Cuerpo
Auxiliar de la Administración de la Seguridad Social, establece
que, terminado el plazo de presentación de solicitudes, el Sub-
secretario del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales dictará
Resolución, en el plazo máximo de un mes, declarando aprobada
la lista provisional de admitidos y excluidos.

Una vez iniciada la fase de elaboración de la mencionada lista
y dado que el número de solicitudes recibidas hasta el momento
excede las estimaciones previstas, se hace inviable la elaboración
de la lista en el plazo establecido.

Por todo ello, y a propuesta del órgano competente en la tra-
mitación, esta Subsecretaría acuerda ampliar en otro mes el plazo
inicialmente establecido de un mes de duración.

Madrid, 11 de febrero de 1998.—El Subsecretario, Marino Díaz
Guerra.

MINISTERIO

DE MEDIO AMBIENTE

3978 CORRECCIÓN de erratas de la Orden de 12 de enero
de 1998 por la que se convoca concurso específico
(referencia E5/97) para la provisión de vacantes en
el Departamento.

Advertida errata en la Orden de 12 de enero de 1998 publicada
en el «Boletín Oficial del Estado» número 23, de 27 de enero,
por la que se convoca concurso específico referencia E5/97, se
transcribe a continuación la siguiente rectificación:

En el anexo I, en el encabezamiento de la columna séptima,
donde dice: «Grado»; debe decir: «Grupo/s».

TRIBUNAL DE CUENTAS

3979 CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 5 de
febrero de 1998, de la Presidencia, por la que se desig-
nan los miembros del Tribunal calificador de las prue-
bas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de
Auditores del Tribunal de Cuentas.

Advertidos errores en la mencionada Resolución, publicada en
el «Boletín Oficial del Estado» número 37, de 12 de febrero pasado,
página 5144, a continuación se transcriben las oportunas rec-
tificaciones:

En la línea octava, donde dice: «Superior de Letrados del Tri-
bunal de Cuentas...», debe decir: «Superior de Auditores del Tri-
bunal de Cuentas...».

En el Tribunal titular, donde dice: «ilustrísima señora doña Gra-
ciela María Soledad García Díez», debe decir: «ilustrísima señora
doña Graciela María Soledad García Díaz».


